ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ВИЧУГСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ СУНЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

д. Чертовищи

от «25» декабря   2019  г.                                                                                    № 123

О внесении изменений в муниципальную программу «Совершенствование местного самоуправления в администрации Сунженского сельского поселения на 2019-2022 годы»

	В целях приведения в соответствии с бюджетом Сунженского сельского поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов и бюджетом Сунженского сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов объемов и источников финансирования муниципальной программы «Совершенствование местного самоуправления в администрации Сунженского сельского поселения на 2019-2021 годы»  администрация Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: _GoBack]	1. Внести изменения в муниципальную программу «Совершенствование местного самоуправления в администрации Сунженского сельского поселения на 2019-2022 годы» утвержденную постановлением администрации Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области №100 от 02.11.2018 года (далее – муниципальная программа)
	1.1. В паспорте муниципальной программы строку «Объемы и источники
финансирования программы» изложить в новой  редакции

	Объемы и источники
финансирования
Программы
	общий объем финансирования 21963620,00 руб.
в том числе:
2019 год – 5697620,00 руб.
средства местного бюджета – 5697620,00 руб.
2020 год – 5983400,00 руб.
средства местного бюджета – 5913400,00 руб.
средства районного бюджета – 70000,00
2021 год – 5141300,00 руб.
средства местного бюджета – 5141300,00 руб.
2022 год – 5141300,00 руб.
средства местного бюджета – 5141300,00 руб.

	1.2. Абзац 2 раздела «Ресурсное обеспечение Муниципальной программы «Совершенствование местного самоуправления в администрации Сунженского сельского поселения на 2019-2022 годы» изложить в новой редакции:
«Общий объем финансирования Программы на 2019-2022 годы составляет 21963620,00 рублей»
 	1.3. В разделе  «Распределение объемов финансирования Программы по источникам, направлениям расходования средств по годам» изложить в новой редакции:

Распределение объемов финансирования Программы
по источникам, направлениям расходования средств по годам

	Источники
и направления
финансирования
	Объем
финансирования,
всего
	В том числе

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	Всего по Программе
	21963620,00
	5697620,00
	5983400,00
	5141300,00
	5141300,00

	в том числе:

	местный бюджет
	21893620,00
	5697620,00
	5913400,00
	5141300,00
	5141300,00

	районный бюджет
	70000,00
	0,00
	70000,00
	0,00
	0,00

	Обеспечение деятельности администрации Сунженского сельского поселения на 2019-2022 годы
	17223140,00
	4375340,00
	4282600,00
	4282600,00
	4282600,00

	в том числе:

	местный бюджет
	17223140,00
	4375340,00
	4282600,00
	4282600,00
	4282600,00

	Развитие муниципальной службы в администрации Сунженского сельского поселения на 2019-2022 годы
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	В том числе:

	Местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внедрение современных информационных технологий в сфере муниципального управления
	383380,00
	105280,00
	92700,00
	92700,00
	92700,00

	в том числе:

	местный бюджет
	383380,00
	105280,00
	92700,00
	92700,00
	92700,00

	Организация дополнительного пенсионного обеспечения отдельных категорий граждан
	1503400,00
	375400,00
	376000,00
	376000,00
	376000,00

	в том числе:

	местный бюджет
	1503400,00
	375400,00
	376000,00
	376000,00
	376000,00

	Эффективное управление муниципальным имуществом
	2319500,00
	724900,00
	814600,00
	390000,00
	390000,00

	в том числе:

	местный бюджет
	2249500,00
	724900,00
	744600,00
	390000,00
	390000,00

	районный бюджет
	70000,00
	0,00
	70000,00
	0,00
	0,00

	Обеспечение подготовки и проведение выборов и референдумов в рамках на территории Сунженского сельского поселения
	294000,00
	0,00
	294000,00
	0,00
	0,00

	в том числе:

	местный бюджет
	294000,00
	0,00
	294000,00
	0,00
	0,00

	Совершенствование системы предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Сунженского сельского поселения
	240200,00
	116700,00
	123500,00
	0,00
	0,00

	в том числе:

	местный бюджет
	240200,00
	116700,00
	123500,00
	0,00
	0,00

	1.4. В паспорте подпрограммы «Обеспечение деятельности администрации Сунженского сельского поселения на 2019-2021 годы» Муниципальной программы строку «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» изложить в новой редакции:

	Объемы и источники
финансирования
Подпрограммы
	общий объем финансирования – 17223140,00 руб.
в том числе:
2019 год – 4375340,00 руб.
средства местного бюджета – 4375340,00 руб.
2020 год –  4282600,00 руб.
средства местного бюджета – 4282600,00 руб.
2021 год – 4282600,00 руб.
средства местного бюджета –  4282600,00 руб.
2022 год – 4282600,00 руб.
средства местного бюджета –  4282600,00 руб.

	1.5. Раздел «Мероприятия муниципальной подпрограммы Обеспечение деятельности администрации Сунженского сельского поселения на 2019-2021 годы» изложить в новой редакции:

Мероприятия подпрограммы «Обеспечение деятельности администрации Сунженского сельского поселения на 2019-2021 годы»

	Наименование мероприятия
	Содержание мероприятия
	Объем бюджетных ассигнований,  руб.
	Объем бюджетных ассигнований, руб.
	Объем бюджетных ассигнований, руб.
	Объем бюджетных ассигнований, руб.

	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.

	Всего по подпрограмме
	4375340,00
	4282600,00
	4282600,00
	4282600,00

	Обеспечение деятельности главы Сунженского сельского поселения
	Расходы на содержание
	608563,00
	634500,00
	634500,00
	634500,00

	Обеспечение деятельности администрации Сунженского сельского поселения
	Расходы на содержание
	3759577,00
	3640100,00
	3640100,00
	3640100,00

	Оплата членского взноса в Ассоциацию Совета муниципальных образований Ивановской области
	Иные бюджетные ассигнования
	7200,00
	8000,00
	8000,00
	8000,00

	1.6. В паспорте подпрограммы «Внедрение современных информационных технологий в сфере муниципального управления» Муниципальной программы строку «Объемы и источники финансирования Подпрограммы»  изложить в новой редакции:

	Объемы и источники
финансирования
Подпрограммы
	общий объем финансирования – 383380,00 руб.
в том числе:
2019 год – 105280,00 руб.
средства местного бюджета - 105280,00 руб.
2020 год – 92700,00 руб.
средства местного бюджета – 92700,00 руб.
2021 год – 92700,00 руб.
средства местного бюджета – 92700,00 руб.
2022 год – 92700,00 руб.
средства местного бюджета – 92700,00 руб.

	1.7. Раздел «Распределение объемов финансирования подпрограммы по источникам, направлениям расходования средств по годам подпрограммы «Внедрение современных информационных технологий в сфере муниципального управления» изложить в новой редакции:

Распределение объемов финансирования подпрограммы
по источникам, направлениям расходования средств по годам
руб.
	Наименование мероприятия подпрограммы
	Общий объем финансовых ресурсов необходимых для реализации мероприятия, в том числе по годам

	2019
	2020
	2021
	2022

	Приобретение новой вычислительной техники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Ремонт и обслуживание вычислительной техники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Обслуживание программного обеспечения
	23280,00
	39000,00
	39000,00
	39000,00

	Местный бюджет
	23280,00
	39000,00
	39000,00
	39000,00

	Продление пользования программным обеспечением
	22000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	22000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Продление лицензии на антивирусные программы
	10000,00
	10000,00
	10000,00

	10000,00

	Местный бюджет
	10000,00
	10000,00
	10000,00
	10000,00

	Продление сертификатов пользователей
	10000,00
	1200,00
	1200,00

	1200,00

	Местный бюджет
	10000,00
	1200,00
	1200,0
	1200,00

	Приобретение неисключительных прав на программное обеспечение
	40000,00
	42500,00
	42500,00
	42500,00

	Местный бюджет
	40000,00
	42500,00
	42500,00
	42500,00

	Итого расходов по подпрограмме
	105280,00
	92700,00
	92700,00
	92700,00

	1.8. В паспорте подпрограммы «Эффективное управление муниципальным имуществом» Муниципальной программы строку «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» изложить в новой редакции:

	Объемы и источники
финансирования
Подпрограммы
	общий объем финансирования –  2319500,00 руб.
в том числе:
2019 год – 724900,00 руб.
средства местного бюджета – 724900,00 руб.
2020 год – 814600,00 руб.
средства местного бюджета – 744600,00 руб.
средства районного бюджета – 70000,00 руб.
2021 год – 390000,00 руб.
средства местного бюджета – 390000,00 тыс. руб.
2022 год – 390000,00 руб.
средства местного бюджета – 390000,00 тыс. руб.

	1.9. Раздел «Мероприятия муниципальной подпрограммы «Эффективное управление муниципальным имуществом»» изложить в новой редакции:

Мероприятия и расчет финансовых ресурсов,
необходимых для реализации мероприятий муниципальной программы «Эффективное управление муниципальным имуществом»
руб.

	Наименование мероприятия подпрограммы
	Общий объем финансовых ресурсов необходимых для реализации мероприятия, в том числе по годам

	2019
	2020
	2021
	2022

	Техническая инвентаризация объектов недвижимого имущества
	40000,00
	9600,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	40000,00
	9600,00
	0,00
	0,00

	Проведение землеустроительных работ,         формирование земельных участков
	151700,00
	350000,00
	25000,00
	25000,00

	Местный бюджет
	151700,00
	350000,00
	25000,00
	25000,00

	Государственная регистрация права муниципальной собственности объектов недвижимости
	15000,00
	20000,00
	5000,00
	5000,00

	Местный бюджет
	15000,00
	20000,00
	5000,00
	5000,00

	Оценка рыночной стоимости объектов недвижимости
	5000,00
	5000,00
	20000,00
	20000,00

	Местный бюджет
	5000,00
	5000,00
	20000,00
	20000,00

	Публикации в газету
	60000,00
	60000,00
	40000,00
	40000,00

	Местный бюджет
	60000,00
	60000,00
	40000,00
	40000,00

	МФЦ
	94200,00
	100000,00
	100000,00
	100000,00

	Местный бюджет
	94200,00
	100000,00
	100000,00
	100000,00

	Уплата земельного налога
	214000,00
	200000,00
	200000,00
	200000,00

	Местный бюджет
	214000,00
	200000,00
	200000,00
	200000,00

	Оказание материальной помощи пострадавшим от пожара
	25000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	25000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Исполнение судебных актов РФ и мировых соглашений по возмещению причиненного вреда
	40000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	40000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внесение изменений и утверждение генерального плана, правил землепользования и застройки
	0,00
	70000,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	0,00
	70000,00
	0,00
	0,00

	Обследование плотины д.Шляйково
	80000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	80000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего по подпрограмме
	724900,00
	814600,00
	390000,00
	390000,00

	2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию в соответствии с Уставом Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста – финансиста администрации Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области.

Глава Сунженского сельского поселения
Вичугского муниципального района
Ивановской области                                                                                                   Хлюпин М.Е.